
 
DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO EEIMVR N.º 29 DE 17 DE AGOSTO DE 2021. 

 

 

 
 

A Diretora da Escola de Engenharia Industrial Metalúrgica de Volta 

Redonda do Polo Universitário de Volta Redonda da Universidade Federal 

Fluminense, no uso de suas atribuições, 
 

RESOLVE: 

 

Designar os Professores Afonso Aurélio de Carvalho Peres, Matrícula SIAPE 

1300429; Adriano Portz, Matrícula SIAPE 1525589; Emerson Souza Freire, Matrícula 

SIAPE 1643525; e Fábio de Jesus Ribeiro, Matrícula SIAPE 2341157 como membros 

titulares e os professores Glaudiane Lilian De Almeida, Matrícula SIAPE 1866379; e 

Tiago Araújo Neves, Matrícula SIAPE 1768011, como membros suplentes, para comporem 

a Comissão Eleitoral Local – CEL para consulta à Comunidade Acadêmica para eleição dos 

Representantes Docentes do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Tecnologia 

Ambiental - PGTA para o Biênio 2021/2023, que terá o prazo de 90 (noventa) dias para a 

conclusão dos trabalhos. 

Esta DTS entrará em vigor na data de sua assinatura. 
 

 

 

 

Prof.ª Nadja Valéria Vasconcellos de Avila 
Diretora da EEIMVR 

Mat. SIAPE n.º 2051477 
 

EMENTA: Composição de Comissão 

Eleitoral Local para Eleição dos 

Representantes Docentes do Colegiado do 

PGTA – 2021 - 2023. 

 PÓLO UNIVERSITÁRIO DE VOLTA REDONDA 
ESCOLA DE ENGENHARIA INDUSTRIAL METALÚRGICA DE VOLTA REDONDA 


